АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  27.07.2017 года  № 41
Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и

оценки предложений граждан  и организаций

о включении в муниципальную программу

общественной территории, подлежащей

благоустройству в 2017 году,
Порядка и формы трудового участия
граждан в выполнении работ по благоустройству
общественных территорий
  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 N 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды »

администрация Никольского сельского поселения Аннинского  муниципального района Воронежской области

п о с т а н о в л я е т:

                      1. Утвердить Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений граждан  и организаций о включении в муниципальную программу общественной территории, подлежащей благоустройству в 2017 году согласно приложению №1.
           2. Утвердить Порядок и формы трудового участия граждан в выполнении работ по благоустройству общественных территорий согласно приложению №2.

            3. Предложения принимаются по адресу: 396231, Аннинский район, с. Никольское, ул. 50 лет Октября,  д. 60, администрация Никольского сельского поселения с  01.08.2017 года до 15.08.2017 года  в рабочие дни с 08:00 до 17:00 часов (перерыв на обед с 12:00 часов до 13:00 часов).

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
Глава Никольского сельского поселения                               О.В.Бабкина
Приложение №1

к постановлению администрации

Никольского сельского поселения

От 27.07.2017 года № 41
Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений граждан  и организаций о включении в муниципальную программу общественной территории, подлежащей благоустройству в 2017 году

1. Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений граждан  и организаций о включении в муниципальную программу общественной территории, подлежащей благоустройству в 2017 году (далее - Порядок) разработан в целях обеспечения единого подхода к отбору объектов, определяет последовательность действий и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу формирования комфортной городской среды на территории Никольского  сельского поселения наиболее посещаемой общественной территории, подлежащей благоустройству в 2017 году.

2. Под общественной территорией понимается территория общего пользования, которой беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц соответствующего функционального назначения (в том числе площади, набережные, улицы, пешеходные зоны, береговые полосы водных объектов общего пользования, скверы, парки, бульвары и иные территории).

3. Предложение о включении в муниципальную программу общественной территории вправе подавать граждане и организации (далее - заявители) в соответствии с настоящим Порядком.

4. Предложение о включении в муниципальную программу общественной территории подается в двух экземплярах по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

5. Предложение о включении общественной территории в муниципальную программу должно отвечать следующим критериям:

5.1. Наиболее посещаемая территория;

5.2. Соответствия территории градостроительной документации в части ее функционального зонирования;

5.3. Возможность реализации проекта в полном объеме в 2017 году.

6. Заявитель при подаче предложения вправе указать:

6.1. Предложение о благоустройстве общественной территории с указанием местоположения, перечня работ предлагаемых к выполнению на общественной территории;

6.2. Предложения по размещению на общественной территории видов оборудования, малых архитектурных форм, иных некапитальных объектов;

6.3. Предложения по организации различных по функциональному назначению зон на общественной территории, предлагаемой к благоустройству;

6.4. Предложения по стилевому решению, в том числе по типам озеленения общественной территории, освещения и осветительного оборудования;

7. Проблемы, на решение которых направлены мероприятия по благоустройству общественной территории.

            7. Заявитель при подаче предложения вправе приложить эскизный проект благоустройства с указанием перечня работ по благоустройству, перечня объектов благоустройства предлагаемых к размещению на общественной территории, визуальное изображение (фото, видео, рисунки и т.д.).

            8. Предложение с прилагаемыми к нему документами подается в письменной форме в администрацию Никольского сельского поселения, которое регистрируется специалистом и делается отметка о его получении с указанием даты получения.

            На обоих экземплярах предложения проставляется регистрационный номер, дата и время его представления. Один экземпляр предложения возвращается заявителю.

            9. Постановлением администрации Никольского сельского поселения  создается общественная комиссия, которая осуществляет рассмотрение и оценку поступивших предложений на предмет их соответствия  установленным настоящим Порядком требованиям.

            Срок рассмотрения Комиссией предложений и приложенных к ним документов не может превышать семи календарных дней.

10. Решения Комиссии в день их принятия оформляются протоколом, который подписывают члены Комиссии, принявшие участие в заседании. Протокол заседания ведет секретарь Комиссии. Указанный протокол составляется в 2 экземплярах, один из которых остается в Комиссии.
11.Протокол подписывается всеми членами Комиссии, присутствовавшими на заседании, и размещается на официальном сайте администрации и в средствах массовой информации в течение трех рабочих дней с момента его подписания.
                                                                                     Приложение к Порядку

                                                                                     В Администрацию Никольского сельского поселения

                                                                              С.Никольское, ул. 50 лет Октября, 60
                                     Бабкиной О.В.
                                                                                      от _______________________________

                                                                                      (Ф.И.О., либо наименование организации)

                                                                             проживающий(ая)___________________

                                                                                  (имеющей местонахождение)___________

                                                           (для юридических лиц)

                                                                        Номер контактного телефона (факса):

______________________________________

ИНН,         КПП,        ОГРН

(для        юридического        лица):

_____________________________________

Предложение

о включении в муниципальную программу общественной территории, подлежащей благоустройству в 2017 году
I. Общая характеристика проекта

	Направление реализации проекта

	Наименование проекта, адрес или описание местоположения

	Проект соответствует нормам безопасности и законодательству Российской Федерации (да/нет)

	Площадь, на которой реализуется проект, кв. м.

	Цель и задачи проекта

	Инициатор проекта

	Заявитель проекта

	Целевая группа:

	количество человек, заинтересованных в реализации проекта,

	в том числе прямо заинтересованных, человек

	косвенно заинтересованных, человек

                                   II. Описание проекта (не более 3 страниц)
1. Описание проблемы и обоснование ее актуальности для жителей поселения:

характеристика существующей ситуации и описание решаемой проблемы;

необходимость выполнения проекта;

круг людей, которых касается решаемая проблема;

актуальность решаемой проблемы для поселения, общественная значимость.

2. Цели и задачи проекта.

3. Мероприятия по реализации проекта:

конкретные мероприятия (работы), предполагаемые к реализации в ходе проекта, в том числе с участием общественности, основные этапы;

способы привлечения населения для реализации проекта (формы и методы работы с местным населением);

предполагаемое воздействие на окружающую среду.

4. Ожидаемые результаты проекта:

практические результаты, которые планируется достичь в ходе выполнения проекта. Результаты, характеризующие решение заявленной проблемы;

количественные показатели.

5. Дальнейшее развитие проекта после завершения финансирования мероприятий по благоустройству, использование результатов проекта в последующие годы.

_____________             ______________________________________________

                    (подпись, фамилия, имя, отчество подписавшего предложение)

«____»_______________201__ г.
Приложение №2

к постановлению администрации

Никольского сельского поселения

От 27.08.2017 года № 41
Порядок и формы трудового участия граждан в выполнении работ по благоустройству общественных территорий

                    Благоустройство общественных территорий представляет комплекс мероприятий, направленных на создание благоприятных, здоровых и культурных условий жизни, трудовой деятельности и досуга населения и осуществляемых органами государственной власти, органами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами.

Граждане,  заинтересованные в благоустройстве  территорий, имеют право участвовать в выполнении работ по их благоустройству на безвозмездной основе. Содействие граждан проведению работ по благоустройству  территорий осуществляется путем участия:

             1) в выполнении на добровольной основе неоплачиваемых работ по благоустройству общественных территорий, не требующих специальной квалификации, связанных с подготовкой общественной территории к выполнению работ (земляные работы, снятие старого оборудования, уборка мусора, покраска, озеленение территории) в том числе и деятельности ТОС;

 2) в месячниках (субботниках) по благоустройству общественных территорий Никольского сельского поселения;

            3) в предоставлении строительных материалов, техники и т.д.;

           4) в проведении конкурсов по благоустройству, содержанию и озеленению на лучшую общественную территорию, лучшее частное домовладение, лучший подъезд, улицу и т.п.

                 Для проведения конкурса по благоустройству администрацией Никольского сельского поселения принимается постановление, которым объявляется конкурс (например, на лучшее частное домовладение, улицу и т.п.), утверждается положение о конкурсе, состав комиссии по подведению итогов конкурса, а также возлагается контроль за исполнением постановления на конкретное должностное лицо органа местного самоуправления. В положении о конкурсе определяются цели и задачи конкурса, номинации, критерии оценки, а также порядок проведения конкурса и подведение итогов.

                 Для проведения месячников (субботников) по благоустройству территории муниципального образования также принимается постановление администрации поселения, в котором устанавливаются сроки проведения месячника (субботника) санитарной очистки, благоустройства и озеленения, поручается конкретным должностным лицам проинформировать население о проведении месячника (субботника) через средства массовой информации, а также устанавливается лицо, осуществляющее контроль за исполнением данного постановления.

АКТ

От 28.07. 2017 года

с. Никольское

Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и

оценки предложений граждан  и организаций

о включении в муниципальную программу

общественной территории, подлежащей

благоустройству в 2017 году,

Порядка и формы трудового участия
граждан в выполнении работ по благоустройству

общественных территорий

Мы  нижеподписавшиеся, председатель комиссии по учету, рассмотрению предложений, замечаний Шустов Игорь Федорович и члены комиссии  Филатова Оксана Михайловна, Перегудова Вера Михайловна, Губанов Дмитрий Александрович составили настоящий акт в том, что с 28.07. 2017 по 06.08. 2017 года с целью доведения  до сведения  жителей, проживающих на территории Никольского сельского поселения Аннинского муниципального района, обнародовано  постановление администрации Никольского  сельского поселения Аннинского муниципального района № 41 от 27.07. 2017 г. «Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений граждан  и организаций о включении в муниципальную программу общественной территории, подлежащей благоустройству в 2017 году, Порядка и формы трудового участия граждан в выполнении работ по благоустройству общественных территорий», в соответствии со ст. 46 Устава Никольского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области в местах обнародования:
1. здание администрации Никольского сельского поселения –

с. Никольское, ул. 50 лет Октября, д.60;

2. здание магазина – с. Никольское, ул. Ленина, д.69;

3. здание МКУ «Никольский ДК» – с. Никольское, ул. Ленина, д.92.

                 Подписи:                                          /Шустов И.Ф./

                                                                          /Филатова О.М./

                                                                          /Перегудова В.М./

                                                                          /Губанов Д.А./

Глава  Никольского сельского поселения                            О.В.Бабкина